

Jo viidettä kertaa järjestettävässä Mimicon-tapahtumassa soudellaan tänä vuonna uusilla, jännittäväillä aalloilla. Yksi conin merkittävimmistä muutoksista on totta kai päivämäärä - olemme siirtäneet aiemmin keväällä Mikkeliä elävöittäneen karvakorvien con-tapahtuman syksyyn todistaaksemme, että ihanat maskottimme Luna, PomPom ja Pink Mutilator ovat yhtä hurmaavia vuodenajasta riippumatta! Huolimatta ajankohdan muutoksesta toivomme, että Mimicon vetää puoleensa tulevana vuonna sankoin joukoin

Uudistukset eivät kuitenkaan pääty tähän. Ajankohdan lisäksi Mimicon haluaa tänä vuonna osoittaa rakkauttaan ja ihastustaan myös muille populaarikulttuurin osa-alueille, kuin mangalle ja animelle. Siksi olemme tänä vuonna suunnanneet kaukoputkemme kauemmas horisonttiin, ja haluamme toivottaa conimme tervetulleeksi kaikenlaiset populaarikulttuurin fandomit! Vaikka olemme tähänkin mennessä ottaneet avosylein osaksi tapahtumaamme eri fandomit esim. ohjelmanumeroiden saralla, haluamme tänä vuonna entistä ahkerammin antaa kaikenlaisen nörttikulttuurin kukkia tapahtumassamme.

Joten huomio kaikille länsimaalaisen, eurooppalaisen, aasialaisen tai minkä tahansa muun fandom-kulttuurin edustajille - conimme ovet ovat teille auki enemmän, kuin koskaan aiemmin! Nörttikulttuuri tulee näkymään myös maskottiemme uudistuneissa "univormuissa", joista saatte silmänruokaa piakkoin~

Viimeinen tiedotusasiamme liittyy Mimiconin tämänvuotiseen teemaan, joka on silkkaa juhlaa! Koska kyseessä on jo viides järjestettävä Mimicon, haluamme tänä vuonna juhlistaa kanssanne Mimiconin monivuotista taivalta **Syntymäpäiväjuhla**-teemalla! Teema tulee toivottavasti näkymään sekä conimme somistuksissa että yleistunnelmassa, mutta hyvin varmasti myös osana conin ohjelmistoa. Maskottimme PomPom, Luna ja PM toivovatkin syntymäpäivälahjaksi eritoten juhlevaa ohjelmasisältöä, yhdessä tekemisen hauskuutta ja pehmeitä korvia rakastavia kävijöitä~

Näiden sanojen myötä toivotamme siis tänäkin vuonna kaikki ihanat karvakorvien ystävät tervetulleiksi Mimiconiin! Lisätietoa erinäisistä hauistamme mm. cosplaykisoihin, ohjelmanpitoon, maid-hakuun ja taidekujalle jaamme kevään aikana sosiaalisessa mediassa, sama koskee lipunmyyntimme avautumista~

P.S. Mikäli muuten olet kiinnostunut vastaavatehtävistä Mimiconissa, niin tiimissämme on vielä kysyntää lipunmyynti-, myyntisali ja turvallisuusvastaaville. Kaikista vastaavuuksista saat lisätietoja joko Facebookin kautta tai sähköpostitse mimicon@mimicon.moe :3